

6. Ansøgninger 1. runde FKF (2011-21838)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for kultur og fritid indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget imødekommer fagudvalgets indstillinger.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget 25 ansøgninger til Østerbropuljens 1. ansøgningsrunde 2011, hvoraf 17 ansøgninger er blevet forbehandlet af fagudvalget for kultur og fritid.

Løsning

Koncerter og workshop

Der søges om 38.000 kr. til koncerter og workshop for konfirmander i Sions Kirke.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at aktiviteterne workshop, musik og sang samt koncert med Mozarts Requiem støttes med 24.000 kr. De øvrige aktiviteter støttes ikke, da de er afviklet inden bevillingstidspunktet. Fagudvalget påpeger, at konfirmandworkshoppen skal være åben for andre interesserede end Sions Kirkes konfirmander.

Nordre Friblad

Der søges om 36.000 kr. til prøvetryk af et husstandsomdelt blad (Nordre Firhavns-gade+sidegader) om Nordre Frihavns-gades nærmiljø.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid vurderer, at der er tale om en forretningsmodel med kommercielle interesser og indstiller at ansøgningen afvises.

Gettogether

Der søges om 75.000 kr. til afholdelse af et 3 måneders workshopforløb om thaiboksning og at skabe en forestilling om boksning. Forestillingen opføres i Ressourcecenter Ydre Nørrebro samt på Ny Tap på Carlsberg.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller at ansøgningen afvises, da projektet ikke vurderes at være tilstrækkelig bydelsrettet.

Lægeforeningens boliger Brumleby

Der søges om 40.000 kr. til produktion af film om Brumleby.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller at ansøgningen afvises, da projektet anses for værende kommercielt.

En aften med Mikis Theodorakis

Der søges om 15.000 kr. til afholdelse af en koncert på Statens Museum for Kunst med kompositioner af Mikis Theodorakis.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen afvises, da projektet ikke vurderes at være tilstrækkelig bydelsrettet. Der henvises til Indre By lokaludvalgs pulje.

Besættelsetidens illegale blade

Der søges om 15.000 kr. til at skabe en film om produktion af illegale blade under 2. verdenskrig og betydningen heraf, med særlig vægt på Østerbro.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller at ansøgningen imødekommes, da projektet har en Østerbro-vinkel. Det anbefales at lokaludvalget anmoder om at få et antal eksemplarer af filmen (efter aftale) stillet til rådighed for bl.a. biblioteker, således at borgere der ikke kan se TV-Østerbro også kan få mulighed for at se filmen.

Forårskoncert

Der søges om 8.000 kr. til prøveforløb og koncert for foreningen Sing'in Bodys medlemmer. Både prøver og koncerter er åbne.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes som en underskudsgaranti, hvis der gives mulighed for at andre sangsolistinteresserede østerbroere end foreningens medlemmer kan deltage. Dette skal adviseres i bydelen. Egenbetalingen skal være lige for medlemmer og ikke medlemmer.

Østerbronx rugbyklub

Der søges om 98.175 kr. til etablering af en rugbyklub på Østerbro.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller at ansøgningen imødekommes med 44.500 kr. øremærket budgetposterne udstyr, formidling og kamptrøjer som en mulighed for en igangsættende aktivitet på Østerbro.

Østerbro kulturfestival

Der søges om 271.900 kr. til planlægning og afholdelse af en aktivitetsuge for at samle det lokale foreningsliv på Østerbro.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller at ansøgningen afvises på det foreliggende grundlag, da projektet, med lokaludvalgets kendskab til involvering i bydelen, synes vanskeligt realiserbart.

D.Y.R

Der søges om 36.500 kr. til afholdelse af en række danseinstallationer foran Den Frie Udstilling.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller at ansøgningen afvises, da projektet ikke vurderes at være tilstrækkelig bydelsrettet.

Mudd Club

Der søges om 12.900 kr. til en event i forbindelse med Frost Festival som en del af Wonderful Copenhagen's festival Wondercool.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen afvises, da projektet er afviklet på bevillingstidspunktet.

Nordhavn Regatta

Der søges om 25.000 kr. til afholdelse af rostævne med traditionelle færøske robåde.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes, da projektet vil medvirke til at styrke de havnevendte fritidsaktiviteter og skaber liv i ydre del af Nordhavn.

Danseworkshop

Der søges om 8.875 kr. til afholdelse af workshops i Krudttønden og i Sankt Jakobs kirke med emnet dans.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes; arrangementerne skal dog være åbne og skal adviseres i bydelen.

Åbne værksteder

Der søges om 15.000 kr. til åbne værksteder, hvor ca. 30 lokale kunstnere udstiller deres værker.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller at ansøgningen imødekommes. Fagudvalget mener, at billedkunsten på Østerbro er nedprioriteret, og vil gerne støtte arrangementet, som af evalueringer fra de tidligere år viser, at arrangementerne har været en succes.

Udgivelse af bøger

Der søges om 25.000 kr. til udgivelse af bøger.

Indstilling: fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen afvises, da ansøgningen vurderes at være mangelfuld. Desuden henstilles til, at ØLU ikke yder støtte til udgivelse af bøger.

Rekreativ idræt

Der søges om 8.000 kr. idrætsaktiviteter til østerbroere der gerne vil stifte bekendtskab med idræt.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen afvises, da der er tale om driftsudgifter.

Kunstscole

Der søges om 13.000 kr. til honorar for afholdelse af kunstscole 4 torsdage i foråret for børn.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid og fagudvalget for børn og unge indstiller, at ansøgningen imødekommes med 4.000 kr. som en underskudsgaranti, da projektet allerede er igangsat på bevillingstidspunktet. Fagudvalget vil dog gerne støtte den sidste del af projektet. Det er dog en forudsætning at der indsendes et budget hvor alle indtægter og udgifter er opstillet.

Økonomi

Østerbro Lokaludvalg har i 2011 fået udlagt 4.346.000 kr. i puljemidler til selvstændig varetagelse.

	Budget	Disponeret
Østerbropuljen/egne projekter	3.146.000 kr.	1.072.259 kr.
Miljøpunkt	400.000 kr.	400.000 kr.
Ansættelser	800.000 kr.	800.000 kr.
I alt	4.346.000 kr.	2.272.259 kr.
Resterende til disposition 2.073.741 kr.		

Videre proces

Sekretariatet varetager den videre sagsbehandling og meddeler ansøgerne lokaludvalgets beslutning.

bilag

[Ansøgning-Øbro Idræt.doc](#)

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 24.02.2011

Ad 1.:

Koncerter og workshop: Ansøgningen blev imødekommet med 24.000 kr. efter afstemning til workshop, musik og sang samt Mozart-koncert, da de øvrige aktiviteter er afviklet på behandlingstidspunktet.

Afstemning om ændringsforslag til delvis bevilling på 24.000 kr.

For: 13 Imod:0 Undlod: 1

Afstemning om bevilling af 24.000 kr.

For: 11 Imod: 1 Undlod: 2

Nordre Friblad: Ansøgningen blev afvist efter afstemning om bevilling

For: 3 Imod: 8 Undlod: 4

Gettogether: Ansøgningen blev afvist efter afstemning om bevilling

For: 0 Imod: 13 undlod: 3

Lægeforeningens boliger - Brumleby: Ansøgningen blev afvist efter afstemning om bevilling

For: 5 Imod: 6 Undlod: 5

En aften med Mikis Theodorakis: Ansøgningen blev afvist efter afstemning om bevilling

For: 1 Imod: 13 Undlod: 2

Besættelsestidens illegale blade: Ansøgningen blev imødekommet efter afstemning om bevilling

For: 13 Imod: 2 Undlod: 1

Forårskoncert: Ansøgningen blev imødekommet efter afstemning om bevilling som underskudsgaranti

Afstemning om forslag om bevilling af støtte som underskudsgaranti

For: 16 Imod: 0 Undlod: 0

Afstemning om bevilling

For: 16 Imod: 0 Undlod: 0

Østerbronx: Ansøgningen blev delvist imødekommet med 44.500 kr. (øremærket udstyr, formidling og kamptrøjer) efter afstemning

Afstemning om ændringsforslag om delvis bevilling

For: 13 Imod: 0 Undlod: 3

Afstemning om bevilling på 44.500 kr. øremærket udstyr, formidling og kamptrøjer

For: 13 imod: 0 Undlod: 3

Østerbro Kulturfestival: Ansøgningen blev afvist efter afstemning af bevilling

For: 0 Imod: 12 undlod: 4

D.Y.R.: Ansøgningen blev afvist efter afstemning efter bevilling

For: 0 Imod: 13 undlod: 3

Mudd Club: Ansøgningen blev afvist efter afstemning om bevilling

For: 0 Imod: 16 Undlod: 0

Nordhavns Regatta: Ansøgningen blev imødekommet uden afstemning

Danseworkshop og søndagsmatiné: Ansøgningen blev imødekommet uden afstemning

Åbne værksteder på Østerbro: Ansøgningen blev imødekommet uden afstemning

Ansøgning om udgivelse af bøger: Ansøgningen blev afvist efter afstemning om bevilling

For: 0 Imod: 16 undlod: 0

Rekreativ idræt: Ansøgningen blev imødekommet efter afstemning om bevilling

For: 11 Imod: 2 Undlod: 3

Kunstscole på Østerbro: Ansøgningen blev delvis imødekommet med 10.000 kr. efter afstemning

Afstemning om ændringsforslag om bevilling af 10.000 kr. til honorar

For: 9 Imod: 0 Undlod: 6

Afstemning om bevilling af 10.000 kr. til honorar

For: 12 imod: 0 Undlod: 3

